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Uppdragshandling
Datum 2024-03-05
Diarienummer RS 2023-04258

Västra Götalandsregionen
Koncernkontoret

Beredningsgrupp för Millenniumrelaterade frågor
Uppdragsgivare: Karin Looström Muth, Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör 
Uppdragstagare: Hanna Svanström, avdelningschef stöd och utveckling av vårdens 
processer

Bakgrund 
För att lyckas med införanden inom hälso- och sjukvårdens digitalisering krävs 
struktur och arbetssätt som främjar ett sammanhållet hälso- och sjukvårdssystem 
inom Västra Götaland. I beslutet Uppdrag och ansvar för aktörer som alla är 
medskapare till hälso- och sjukvårdens digitalisering (RS 2022–04921) tydliggörs 
roller och ansvar där samtliga aktörer ansvarar för hälso- och sjukvårdens 
digitalisering och är medskapare utifrån sina uppdrag.

Struktur och arbetssätt för fortsatt arbete är under uppbyggnad inom hälso- och 
sjukvårdens digitalisering för både strategisk och taktisk nivå. Det finns ett behov 
av en väg in för frågor kopplat till Millennium för att säkra att ärenden hanteras 
på ett sammanhållet sätt. Behovet har blivit alltmer tydligt i samband med att 
införandet av Millennium närmar sig. Det handlar framför allt om frågor som inte 
har en självklar hemvist inom Program Millennium eller de tillhörande 
systeminförandena An/IVA, labbinformationssystem (LISA) och projekten inom 
övergångsarkitektur (ÖGA).

Uppdragsbeskrivning
För att kunna hålla samman Millenniumrelaterade frågor behövs en gruppering 
som fungerar som en väg in för ett första omhändertagande, beredning och 
prioritering/hantering av frågor. Idag kommer frågor in osorterat till 
Koncernkontoret och program Millennium. Beredningsgruppen ska:

• Fånga frågor kopplat till införandet av Millennium som inte redan 
omhändertas i ordinarie strukturer
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• Göra/säkerställa en första beredning av frågorna där nödvändiga 
perspektiv omhändertas. Vid behov säkerställa avstämning med berörda 
forum för beredning. 

• Vid frågor inom gruppmedlemmarnas eget beslutsmandat har gruppen i 
uppdrag att besluta och kommunicera till berörda.

• Lyfta vägval eller ärenden för beslut till berörda koncernstabsdirektörer 
och programchef i första hand och ordinarie styrgrupper i andra hand 

• Lyfta strategiska knäckfrågor av kommunikativ art och föreslå lämplig
hantering.

• En vägledande princip för beredningsgruppens arbete är att införandet av 
Millennium är det mest prioriterade digitala införandet och att andra
uppdrag inom digitalisering kan behöva prioriteras ner för att skapa
förutsättningar för ett lyckat införande av Millennium. 

Beredningsgruppens arbete förutsätter att hälso- och 
sjukvårdsutvecklingsdirektör, produktionsdirektör hälso- och sjukvård, 
ekonomidirektör, digitaliseringsdirektör och programchef Millennium 
sammanhållet och skyndsamt kan hantera ärenden. Vid behov bjuds även 
kommunikationsdirektören till dessa avstämningar. För att det ska ske samordnas 
nuvarande enskilda avstämningar mellan direktörerna och en stående 
avstämningstid varje måndag bokas in. 

Arbetsorganisation 
För att inte skapa fler grupper och möten föreslås nuvarande samordningsgrupp 
för vårdens digitalisering omformas till en beredningsgrupp för Millennium-
relaterade frågor. 

Sammankallande i beredningsgruppen är avdelningschef för stöd och utveckling 
av vårdens processer, koncernstab strategisk hälso- och sjukvårdsutveckling. 
Gruppen består av representanter från koncernstab uppdrag och produktion, 
koncernstab strategisk hälso- och sjukvårdsutveckling, koncernstab digitalisering, 
koncernstab kommunikation, koncernstab verksamhetsuppföljning, ekonomi och 
inköp, koncernstab HR, Program Millennium, samt administrativ koordinator.

Utsedd representant från beredningsgruppen är sammankallande och föredragande 
till mötet med koncernstabsdirektörerna och programchef Millennium. 

Arbetsformer
Sammankallande agerar som mötesledare. Gruppen har en stående agenda där 
föranmälda ärenden hanteras och prioriteras. Ärenden anmäls in till administrativ 
koordinator av deltagare i beredningsgruppen, koncernstabsdirektörer och 
programchef Millennium. 
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I specifika frågor utses ansvarig person inom gruppen för att hålla samman 
beredning fram till ett sammanhållet förslag finns framtaget. Frågor kommer 
hanteras utifrån det mandat gruppdeltagarna har i sin befintliga roll och frågor 
som behöver hanteras av ansvarig direktör kommer beredas sammanhållet med 
förslag om fortsatt sammanhållen hantering.

Beredningsgruppen har möte en gång i veckan. 

Samband och gränsdragning till andra uppdrag och 
pågående arbete
Inom området vårdens digitalisering finns det ett flertal styr- och 
samordningsgrupper och det är därför viktigt att tydliggöra relationen dem 
emellan. 

Den övergripande styrgruppen för vårdens digitalisering är regiondirektörens 
styrgrupp för hälso- och sjukvårdens digitalisering. Därtill har varje enskilt 
digitalt projekt en egen styrgrupp: Programstyrgrupp Millennium samt en 
styrgrupp för vardera införande av An/IVA, LISA samt de projekt som ingår i 
ÖGA. För att samordna mellan de införandena samt takta med införandet av 
Millennium finns en taktisk styrgrupp mellan de olika digitala projekten. 
Avgränsningen för den grupperingen är frågor som har bäring på de ingående 
projekten. 

Information och kommunikation 
Information/anteckningar från gruppens möte hanteras på en gemensam 
samarbetsyta och beslut som hanteras vidare hos Styrgruppen för hälso- och 
sjukvårdens digitalisering upprättas som allmän handling.  

Kommunikationsansvaret följer verksamhetsansvaret, dvs varje ansvarig 
direktör/funktionsansvarig. Eventuella kommunikationskonsekvenser behöver 
beaktas vid varje enskild fråga/beslut. 

Kostnader och finansiering
Hanteras inom ordinarie verksamhet.

Datum för beslut: 20240418

Karin Looström Muth
Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör



Postadress:
Regionens Hus
462 80 Vänersborg

Besöksadress:
Residenset, Torget
Vänersborg

Telefon:
010-441 00 00

Webbplats:
www.vgregion.se

E-post:
regionstyrelsen@vgregion.se

4 (4)

Uppdraget skickas till
• Uppdragstagaren Hanna Svanström för genomförande
• För kännedom till styrgruppen för hälso- och sjukvårdens digitalisering

via Ulrika Söderlund.
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